Протокол № 4

08.09.2021г.

Заседание комиссии
по противодействию коррупции

в МО «Хасавюртовский район» 08.09.2021г.

Повестка дня:

1. Внесение изменений в муниципальную программу противодействия
коррупции в МО «Хасавюртовский район» на 2021-2024 годы на
основании Указа Президента Российской Федерации от 16.08.202Нода №
478 (О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024
годы).

2. Разное.
$

Присутсвовали:

Мамаев Б.Г. -  и.о. Главы МО «Хасавюртовский район» - зам. председателя
комиссии,

Члены комиссии:

Асеков С.Б. -  помощник главы администрации района по вопросам
противодействия коррупции -  секретарь комиссии.
Касимов В.А. -  заместитель главы администрации муниципального района,
Муртазалиев Н.Г. -  заместитель главы администрации муниципального
района,
Рамазанов Г.Р. -  заместитель прокурора района
Абакарова Д.К. -  начальник управления имущественных отношений
администрации муниципального района,
Алисултанова З.Д. -  начальник управления экономики, инвестиций и
развития малого предпринимательства администрации муниципального
района,
Абдуллаев А.Х. -  начальник управления культуры муниципального района,
Загиров А.А. -  начальник юридического отдела муниципального района,
Акгезов К. Ш. -  председатель общественной палаты муниципального района.

Приглашенные:

Алисултанов М.А. -  управляющий делами администрации МО
«Хасавюртовский район»
Чораев Р.А. -  главный специалист отдела по работе с обращениями граждан
и делопроизводства администрации МО «Хасавюртовский район».

Открыл заседание комиссии и ознакомил с повесткой дня членов комиссии и
приглашенных и.о. Главы МО «Хасавюртовский район» - зам.председателя
комиссии по противодействию коррупции в МО «Хасавюртовский район» Мамаев
Б.Г.

По первому вопросу выступил управляющий делами администрации МО
«Хасавюртовский район» Алисултанов М.А. и ознакомил членов комиссии с
методическими рекомендациями по составлению примерной муниципальной
программы противодействия коррупции в МО «Хасавюртовский район»
Республики Дагестан на 2021-2024 годы.

РЕШЕНИЕ:

1. Принять к сведению информацию Алисултанова М.А. -  управляющего
делами администрации МО «Хасавюртовский район».

2. Разработать муниципальную программу противодействия коррупции МО
«Хасавюртовский район» в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 16.08.2021г. № 478 «О национальном плане
противодействия коррупции на 2021-2024 годы и довести до
муниципальных учреждений и организаций муниципального района.

Председатель комиссии Б. Мамаев

Секретарь комиссии С. Асеков